
Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 13.11.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  124  DEL  13/11/2014 

   
 
 
Oggetto :  INDIVIDUAZIONE   DEL   DISTRETTO   DELL’ATTRATTIVITA’    DI  
                  GALLARATE – CASSANO MAGNAGO E DEI CASTELLI VISCONTEI 
                  E APPROVAZIONE PROGRAMMA DI INTERVENTO. 
                   
 
 
 
L'anno 2014,  addì  tredici del mese di novembre alle ore  15.15, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 13.11.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 13/11/2014  ad oggetto : “Individuazione del 
Distretto  dell’Attrattività di Gallarate - Cassano Magnago e dei Castelli Viscontei e 
approvazione programma di intervento”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

- che la Regione Lombardia ha approvato, con Decreto direttore generale n. 6759 del 14 
luglio 2014, in attuazione della D.G.R. X/1613 del 4 aprile 2014 e successiva D.G.R. X/202 
del 1 luglio 2014, il Bando DAT "Distretti dell’Attrattività. Iniziative di area vasta per 
l’attrattività territoriale integrata turistica e commerciale della Lombardia (Linea B)"; 

- che in tale decreto si configurano i Distretti dell’Attrattività (DAT) come aree, anche sovra 
provinciali, di aggregazione territoriale volontaria, con caratteristiche omogenee, per le quali 
soggetti pubblici e privati propongono in partenariato interventi di sviluppo integrato delle 
attività turistiche, attività commerciali e punti di interesse turistico, in grado di valorizzare 
sistemi integrati dell’attrattività turistico e commerciale; 

- che la Regione intende attraverso i Distretti dell’Attrattività e con lo strumento del Bando 
sviluppare programmi integrati di valorizzazione delle eccellenze e delle vocazioni 
territoriali destinati a sviluppare e consolidare in modo duraturo il posizionamento dei 
territori; 

TUTTO CIO’ PREMESSO, in considerazione del fatto che la Regione impone ai Comuni il ruolo 
di Enti Capofila del DAT in quanto istituzione preposta all’amministrazione integrata ed al governo 
del territorio, e in virtù dell’importanza strategica del settore commercio e turismo, 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’individuazione del Distretto  dell’Attrattività di Gallarate - Cassano Magnago e 
dei Castelli Viscontei, così come definito nel Programma di Intervento (Allegato A);  

2. di approvare il Programma di Intervento, il Piano Finanziario e la Cartografia del Distretto 
dell’Attrattività e gli interventi in essi previsti, in particolare per la parte di propria competenza, 
nei termini di cui all’allegato A) parte integrante del presente atto; 

3. di approvare la quota di co-finanziamento al Programma di Intervento per le opere pubbliche e 
le spese di propria competenza; 

4. di proporre a cofinanziamento, per gli interventi di iniziativa pubblica di propria competenza, 
progetti ad uno stato di progettazione definitivo con l’impegno, in caso di approvazione, a 
approvare il progetto esecutivo entro 60 giorni dalla di pubblicazione della graduatoria;  

5. di assicurare, per gli interventi di propria competenza previsti nel Programma di cui sopra e 
oggetto di contributo regionale, che non verranno richiesti altri contributi di origine statale, 
regionale e ai sensi del bando sopra citato; 

6. di assicurare il rispetto delle normative vigenti in tema di erogazione alle PMI (legge 
finanziaria statale 2002, regolamento comunitario “De Minimis”, ecc);  



Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 13.11.2014 

7. di approvare il testo dell’Accordo di Distretto di cui all’allegato B) parte integrante del 
presente atto e di dare mandato al Sindaco/legale rappresentante o un suo delegato di 
sottoscrivere l’Accordo di Distretto. 

8 . di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, a  
motivo della necessità di presentare domanda di finanziamento entro i tempi stabiliti dal Bando 
Regionale di cui in premessa, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 13.11.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 13.11.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  17/11/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   02/12/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  17/11/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   17/11/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   17/11/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


